
Determinazione n. 32/SS del 10/01/2020 

 
 

 

 
 

Oggetto: Incarichi a specialisti per interventi ai sensi del PROGETTO 

DGR 392 anno 2020.- 

 

Il Responsabile del Servizio 

 
CONSIDERATO CHE: 

 

- tra i servizi delegati al “Consorzio Servizi Val Cavallina” ci sono anche i servizi 

sociali di cui al Piano di Zona Ambito Val Cavallina, in attuazione della L. 

328/2000; 

- l’ambito Territoriale della Val Cavallina ha previsto tra gli obiettivi del Piano di 

Zona, ai sensi della L. 328/2000 e L.R. 3/2008, la realizzazione di interventi sociali a 

favore di soggetti autistici attraverso il Progetto Sollievo Autismo; 

- la Giunta della Regione Lombardia ha deliberato, con DGR X/392 del 12 luglio 

2013, un sostegno a Progetti che prevedono la realizzazione di un sostegno alle 

persone autistiche attraverso le seguenti azioni: 

1. informazione, orientamento e accompagnamento della famiglia e della persona 

con disabilità, 

2. raccordo e coordinamento dei diversi attori del sistema dei servizi – es. 

Comune/Ambito territoriale, ASL, Neuropsichiatria dell’Infanzia e 

dell’Adolescenza, Dipartimento di Salute Mentale, Scuola/Formazione 

Professionale, Enti Gestori, Associazioni, ecc; 

3. consulenza alle famiglie ed agli operatori della rete dei servizi territoriali, sociali 

e sociosanitari, per la disabilità; 

4. sostegno alle relazioni familiari; 

5. predisposizione del Progetto Individuale in cui vengono prefigurati gli interventi 

da garantirsi attraverso la rete dei servizi alla persona disabile ed alla sua 

famiglia; 

6. messa a disposizione di spazi/operatori per favorire l’incontro delle famiglie, lo 

scambio di esperienze, il reciproco aiuto; 

- il Consorzio Servizi Val Cavallina è stato accreditato dall’ATS di Bergamo per la 

realizzazione di Progetti Individualizzati a favore di persone autistiche ai sensi della 

DGR X/392 del 12 luglio 2013; 

- il progetto è stato prorogato anche per l’anno 2020; 

- si rende necessario incaricare la: 

- dott.ssa Claudia Del Bello (psicologa); 

- dott.ssa Veronica Bellezza (psicologa); 

- Cooperativa Alchimia Società Cooperativa Sociale; 

- Cooperativa Progetto A; 

Consorzio Servizi Val Cavallina 



per la prosecuzione dei Progetti Individualizzati ai sensi della DGR X/392 del 12 

luglio 2013 per la Val Cavallina per l’anno 2020; 

 

VISTI: 

- la Legge 328/2000; 

- la Legge 241/1990 e successive modifiche; 

- L. 285/97 

- la L.R. 3/2008; 

- il D.Lgv. 18.08.2000 n° 267; 

- lo statuto del Consorzio Servizi Val Cavallina; 

- il Piano di Zona per l’attuazione della Legge 328/2000 in Val Cavallina per il 

triennio 2018-2020; 

- il Decreto del Presidente del Consorzio prot. n. 3663/2019 del 23 maggio 2019; 

 

DETERMINA 

 

DI DARE ATTO che le premesse fanno parte integrante e sostanziale della presente 

determinazione; 

 

DI INCARICARE la: 

- dott.ssa Claudia Del Bello (psicologa); 

- dott.ssa Veronica Bellezza (psicologa); 

- Cooperativa Alchimia Società Cooperativa Sociale; 

- Cooperativa Progetto A; 

per la prosecuzione dei Progetti Individualizzati ai sensi della DGR X/392 del 12 luglio 

2013 per la Val Cavallina per l’anno 2020; 

 

DI IMPEGNARE per la realizzazione dei Progetti oggetto della presente 

determinazione la somma di: 

- € 2.512,00 a favore di Claudia Del Bello; 

- € 3.136,00 a favore di Veronica Bellezza; 

- € 1.008,80 a favore della Cooperativa Progetto A per l’attività svolta da Serena 

Duraccio; 

- € 843,90 a favore della Cooperativa Alchimia Società Cooperativa Sociale per 

l’attività svolta da Rota Chiara; 

 

DI IMPUTARE la somma di € 7.500,70 alla gestione residui del capitolo 11040302 del 

bilancio di previsione 2020 in fase di predisposizione; 

 

DI DARE atto della registrazione dell’impegno contabile, a cura del ragioniere, sul 

competente intervento di bilancio; 

 

DI PROCEDERE da parte dell’Ufficio Ragioneria, alla liquidazione delle spese ed 

all’emissione dei relativi mandati di pagamento, nell’ambito della spesa autorizzata, 

previa verifica della regolarità delle prestazioni effettuate. 

 

Il Responsabile del Servizio 

Gamba dott. Benvenuto 



 
 

Visto: Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa, ai sensi degli 

articoli 147 bis e 183 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 

 

           Il Responsabile di Gestione 

    

           f.to Benvenuto Gamba 

 

Si certifica che il presente provvedimento è stato affisso all’albo on line del Consorzio in 

data 03 aprile 2020 e vi rimarrà pubblicato per 15 giorni consecutivi. 

 

 

                                                                                                 Il Responsabile di Gestione 

  

        Benvenuto Gamba 

 

 

 

 

 

 

Copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo. 

 

Trescore Balneario,   ………………………. 

 

                                                                                                Il Responsabile di Gestione 

  

       Benvenuto Gamba 

 


